§ 4.

De scriptore.

Lesbonax sophista declamationum trium traditarum auctor quis fuerit, Ervinus Rohde in libro qui inserbitur “Der griechische Roman” p. 341 adn. et postremo Rudolfus Müller in dissertatione “De Lesbonacte Grammatico” disputavit. Qui tamen quae affert testimoniis de Lesbonactibus, qui Augusti temporibus vel paulo ante vel post fuerunt, operam inutilem navavit. Quid enim ad Augusti vel Tiberii tempora declamator iste, qui ex Atticistarum quos vocant disciplina profectus eorum rationi plane deditus fuit? Hoc enim ut eis probatum est, quae modo disputavimus, ita accuratius etiam commentario meo orationibus ipsis subiecto probatum iri confido, quo memoriae locique a Lesbonacte et clarissimorum scriptorum libris scriptis sumpti contineantur. Nunc igitur omnino restant testimonia duo, quae ad nostrum Lesbonactem respiciunt. Unum legitur in dialogo „de saltatione“, quem his ipsis diebus Rudolfus Helm novis argumentis usus a Lueiano abiudicavit. Scriptor, postquam saltatione mentem atque corpus exerceri contendit, ita pergit (§ 19) τὸ δὲ μέριστον ἡ σοφία τῶν δρωμένων καὶ μηδὲν ἔξω λόγου. Λειψάναξ γοῦν ὁ Μυτιληναῖος, ἀνὴρ καλὸς καὶ ἀγαθός, χειροσόφους τούς ὀρχηστὰς ἀπεκάλει καὶ ἦει ἐπὶ τὴν θέαν αὐτῶν ὡς βελτίων ἀναστρέψων ἀπὸ τοῦ θεάτρου. Τιμοκράτης δὲ ὁ διδάσκαλος αὐτοῦ ἴδων ποτε ἄπαξ, οὐκ ἔξεπίθηδες ἐπιστάς, ὀρχηστὴν τὰ αὐτοῦ ποιοῦντα “οἶου με” ἔφη “Θεάματος ἡ πρὸς φιλοσοφίαν αἰδὼς ἀπεστέρηκεν”. Ex his verbis recte mea quidem sententia Muellerus contra Rohdeum iudicavit nihil certi sequi de disciplina vel condicione, qua Lesbonax Mytilenaeus usus sit. Sed ex scholio ad hunc locum (p. 189, 11 R 69), quod iam Arethae liber (Harleianus E) praebet, Λειψάναξ τοῦτον λέγει Λειψώνακτα, οὐ καὶ ἄλλαι μελέται ῥητορικαὶ φέρονται θαυμάσιαι καὶ ἐνάμιllοι Νικοστράτου καὶ Φιλοστράτου τῶν ἐν τοῖς νεωτέροις σοφισταῖς διαπρεπόντων, μάλιστα δὲ αἱ ἐρωτικαὶ ἐπιστολαὶ πολλὴν τὴν ἐκ τῶν λόγων ἀποστάζουσαι ἡδονήν colligitur oratorem, cui Lesbonax nomen erat, revera fuisse.

Num hic Lesbonax idem fuerit atque ille, qui a Luciano personato commemoratur, non est, eur in dubium vocemus. Atque inest verbis auctoris, qui Luciani nomen arrogavit, unde Lesbonactis illius aetatem aliquatenus definiamus. Nam quod scriptor ipse simplificiter et quasi nude dicit Λεσβῶνας ὁ Μυτιληναῖος, ἀνὴρ καλὸς καὶ ἀγαθός, id ita tantum explicatur, ut sumamus Lesbonactem hominibus illius aetatis bene notum fuisse: quod si non fuisset, certe ὃς ἦν ἀνὴρ καλὸς καὶ ἀγαθὸς dicendum erat. Itaque Lesbonax aut ipsa hominis illius tempora vidi aut tantulo spatio eius vitam praecessit, ut eius memoria etiam viveret. Iam igitur terminum quem dicunt ante quem nacti essemus, si auctoris dialogi pseudolucianeae tempora certo cognita haberemus. Quod quamquam fieri non potest, tamen hoc licet affirmare dialogum neque post Libanii neque ante Luciani ipsius aetatem compositam esse.